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Anexo 7 - Programa de Trabalho do Governo Demonstrativo de Funcdes, Subfunc¢des Programas e Subprogramas por Projetos e Atividades

cODIGO

01

01.031
01.031.0001
01.122
01.122.0001
01.131
01.131.0001
01.272
01.272.0001
01.331
01.331.0001

04

04.122
04.122.0002
04.122.0003
04.122.0006
04.122.0007
04.122.0008
04.122.0009
04.122.0011
04.125
04.125.0005
04.126
04.126.0006

ESPECIFICACAO

LEGISLATIVA
ACAO LEGISLATIVA
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
COMUNICACAO SOCIAL
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
PROTECAO E BENEFICIOS AO TRABALHADOR
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

ADMINISTRACAO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO DO PODER EXECUTIVO
APOIO ADMINISTRATIVO
GESTAO MODERNA E HUMANIZADA
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL

OTIMIZANDO DESPESAS E MELHORANDO RESULTADOS

RIO GRANDE: O LOCAL IDEAL PARA INVESTIR
CIDADE PLANEJADA
NORMATIZACAO E FISCALIZACAO

FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR PRIMARIO

TECNOLOGIA DA INFORMACAO
GESTAO MODERNA E HUMANIZADA

PROJETO

1.725.000,00

1.580.000,00
1.580.000,00
145.000,00
145.000,00

5.067.993,50
1.760.139,50
3,00

1.760.108,50
28,00
7.852,00
7.852,00
3.300.000,00
3.300.000,00

ATIVIDADE

21.135.000,00
7.630.000,00
7.630.000,00
11.870.000,00
11.870.000,00
55.000,00
55.000,00
750.000,00
750.000,00
830.000,00
830.000,00

152.652.619,61
152.086.112,76
23.363.000,50
7.025.685,16
231.025,94
682.031,00
120.783.370,16
1.000,00

OPERACAO
ESPECIAL

TOTAL

22.860.000,00
7.630.000,00
7.630.000,00
13.450.000,00
13.450.000,00
200.000,00
200.000,00
750.000,00
750.000,00
830.000,00
830.000,00

157.720.613,11
153.846.252,26
23.363.003,50
7.025.685,16
231.025,94
682.031,00
120.783.370,16
1.761.108,50
28,00

7.852,00
7.852,00
3.300.000,00
3.300.000,00
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cODIGO

04.129
04.129.0002
04.271
04.271.0003

06

06.182
06.182.0006
06.422
06.422.0006

08
08.244
08.244.0007

09
09.272
09.272.0016

10

10.122
10.122.0002
10.301
10.301.0004
10.302
10.302.0004
10.303

ESPECIFICACAO

ADMINISTRACAO DE RECEITAS
GESTAO DO PODER EXECUTIVO
PREVIDENCIA BASICA
APOIO ADMINISTRATIVO

SEGURANCA PUBLICA
DEFESA CIVIL
GESTAO MODERNA E HUMANIZADA
DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS
GESTAO MODERNA E HUMANIZADA

ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA COMUNITARIA
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL

PREVIDENCIA SOCIAL
PREVIDENCIA DO REGIME ESTATUTARIO
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS

SAUDE

ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO DO PODER EXECUTIVO

ATENCAO BASICA
+ CUIDADO + SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
+ CUIDADO + SAUDE

SUPORTE PROFILATICO E TERAPEUTICO

PROJETO

2,00
2,00

5,00
5,00
5,00

27.520.128,50
274.865,56
274.865,56
27.074.160,94
27.074.160,94
171.092,00
171.092,00

ATIVIDADE

10.000,00
10.000,00
556.506,85
556.506,85

177.006,00
25.500,00
25.500,00

151.506,00

151.506,00

6.178.880,68
6.178.880,68
6.178.880,68

87.152.634,17
87.152.634,17
87.152.634,17

140.888.045,51
104.830.453,67
104.830.453,67
5.279.401,21
5.279.401,21
25.180.970,79
25.180.970,79
4.833.866,68

OPERACAO
ESPECIAL

17.072,00

TOTAL

10.002,00
10.002,00
556.506,85
556.506,85

177.006,00
25.500,00
25.500,00

151.506,00

151.506,00

6.178.885,68
6.178.885,68
6.178.885,68

87.152.634,17
87.152.634,17
87.152.634,17

168.425.246,01
105.105.319,23
105.105.319,23

32.353.562,15
32.353.562,15
25.352.062,79
25.352.062,79

4.833.866,68
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cODIGO

10.303.0004
10.304
10.304.0004
10.305
10.305.0004
10.846

11
11.334
11.334.0005

12

12.122
12.122.0006
12.361
12.361.0007
12.361.0013
12.365
12.365.0013
12.366
12.366.0013
12.367
12.367.0013
12.846

13
13.391

ESPECIFICACAO

+ CUIDADO + SAUDE
VIGILANCIA SANITARIA

+ CUIDADO + SAUDE
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA

+ CUIDADO + SAUDE
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

TRABALHO
FOMENTO AO TRABALHO
FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR PRIMARIO

EDUCACAO
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO MODERNA E HUMANIZADA
ENSINO FUNDAMENTAL
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL
JOVEM PREPARADO PARA O FUTURO
EDUCACAO INFANTIL
JOVEM PREPARADO PARA O FUTURO
EDUCACAO DE JOVENS E ADULTOS
JOVEM PREPARADO PARA O FUTURO
EDUCACAO ESPECIAL
JOVEM PREPARADO PARA O FUTURO
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

CULTURA
PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO E ARQUEOLOGICO

PROJETO

10,00
10,00

213.209,00
213.209,00
213.209,00

16.691.989,00
2.120.002,00
2.120.002,00
9.172.006,00

9.172.006,00
5.399.979,00
5.399.979,00
1,00
1,00
1,00
1,00

230.838,76
230.838,76

ATIVIDADE

4.833.866,68
147.000,00
147.000,00
616.353,16
616.353,16

241.812.547,70

185.932.534,57
119.000,00
185.813.534,57
43.946.755,13
43.946.755,13
5.186.507,00
5.186.507,00
6.746.751,00
6.746.751,00

216.945,99
216.945,99

OPERACAO TOTAL
ESPECIAL

4.833.866,68

147.010,00

147.010,00

616.353,16

616.353,16

17.072,00 17.072,00

213.209,00
213.209,00
213.209,00

135.003,00 258.639.539,70
2.120.002,00
2.120.002,00

195.104.540,57
119.000,00
194.985.540,57
49.346.734,13
49.346.734,13
5.186.508,00
5.186.508,00
6.746.752,00
6.746.752,00

135.003,00 135.003,00

447.784,75
447.784,75
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cODIGO

13.391.0011

14

14.422
14.422.0007
14.422.0011
14.422.0014

15

15.451
15.451.0007
15.451.0011
15.451.0012
15.452
15.452.0011

18
18.541
18.541.0007

20

20.601
20.601.0005
20.604
20.604.0005
20.605
20.605.0005

ESPECIFICACAO

CIDADE PLANEJADA

DIREITOS DA CIDADANIA
DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL
CIDADE PLANEJADA
CULTURA NA VIDA DE TODOS

URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL
CIDADE PLANEJADA
RIO GRANDE SEGURANCA INTEGRADA
SERVICOS URBANOS
CIDADE PLANEJADA

GESTAO AMBIENTAL
PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL

AGRICULTURA
PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL
FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR PRIMARIO
DEFESA SANITARIA ANIMAL
FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR PRIMARIO
ABASTECIMENTO
FOCO NO DESENVOLVIMENTO DO SETOR PRIMARIO

PROJETO

230.838,76

866.329,33
866.329,33
27,00
866.281,33
21,00

67.980.662,49
41.321.643,63
39.752.637,63

1.569.006,00
26.659.018,86
26.659.018,86

1,00
1,00
1,00

483.507,10
437.761,00
437.761,00

45.746,10
45.746,10

ATIVIDADE

216.945,99

1.626.748,72
1.626.748,72
1.065.449,72
33.797,19
527.501,81

5.429.796,63
5.429.796,63
285.211,00
4.204.576,63
940.009,00

451.373,60
451.373,60
451.373,60

1.138.439,00
337.978,00
337.978,00
9.602,00
9.602,00
790.859,00
790.859,00

OPERACAO TOTAL

ESPECIAL

447.784,75

2.493.078,05
2.493.078,05
1.065.476,72
900.078,52
527.522,81

73.410.459,12
46.751.440,26
40.037.848,63

4.204.576,63

2.509.015,00
26.659.018,86
26.659.018,86

451.374,60
451.374,60
451.374,60

1.621.946,10
775.739,00
775.739,00
9.602,00
9.602,00
836.605,10
836.605,10
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cODIGO

23
23.695
23.695.0010

26
26.782
26.782.0015

27

27.812
27.812.0010
27.812.0014

28

28.846
28.846.0001
28.846.0007

99

99.997
99.997.9999
99.999
99.999.9999

ESPECIFICACAO

COMERCIO E SERVICOS
TURISMO
ENCANTE-SE COM RIO GRANDE

TRANSPORTE
TRANSPORTE RODOVIARIO
MODERNIZA DATC

DESPORTO E LAZER
DESPORTO COMUNITARIO
ENCANTE-SE COM RIO GRANDE
CULTURA NA VIDA DE TODOS

ENCARGOS ESPECIAIS
OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
CONSTRUINDO UM FUTURO SUSTENTAVEL

RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA RPPS
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Total ...

PROJETO

216.456,75
216.456,75
216.456,75

3,00
3,00

3,00

1.388.813,07
1.388.813,07

1.388.813,07

122.384.936,50

ATIVIDADE

139.403,95
139.403,95
139.403,95

2.320.003,00
2.320.003,00
2.320.003,00

200.635,23

200.635,23
200.635,23

8.883.914,62
8.883.914,62

670.403.994,41

OPERACAO
ESPECIAL

98.898.389,97
98.898.389,97
1.140.000,00
3,00

38.143.789,69
23.884.222,29
23.884.222,29
14.259.567,40
14.259.567,40

137.194.254,66

TOTAL

355.860,70
355.860,70
355.860,70

2.320.006,00
2.320.006,00
2.320.006,00

1.589.448,30
1.589.448,30

200.635,23
1.388.813,07

107.782.304,59
107.782.304,59

1.140.000,00
3,00

38.143.789,69
23.884.222,29
23.884.222,29
14.259.567,40
14.259.567,40

929.983.185,57
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cODIGO

ESPECIFICACAO

ENTIDADES RELACIONADAS

- PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

- RIO GRANDE CAMARA MUNICIPAL

- DEPARTAMENTO AUTARQUICO DE TRANSPORTES COLETIVOS

- PREVIDENCIA DO RIO GRANDE - PREVIRG

PROJETO

ATIVIDADE OPERACAO TOTAL
ESPECIAL
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